РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИЛЮТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        РЕШЕНИЕ
   31.08.2023  г.                                 № 57                                   ст. Милютинская
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Милютинского сельского поселения №30 от 25.10.2022г. «О земельном налоге»
В соответствии со статьями 12,15,  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Областным законом от 28 дек. 2005 № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Милютинское сельское поселение» Собрание депутатов Милютинского сельского поселения
РЕШИЛО:
          1.1. Пункт 4 Решения Собрания депутатов в Милютинского сельского поселения №30 от 25.10.2022г. «О земельном налоге» дополнить следующим:
«5) Дополнительно к категориям налогоплательщиков, определенным статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим решением, освобождаются от налогообложения организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса, утвержденный министерством промышленности и торговли Российской Федерации»
1.2. Пункт 5 Решения Собрания депутатов в Милютинского сельского поселения №30 от 25.10.2022г. «О земельном налоге» дополнить следующим:
 «3) для применения налоговой льготы налогоплательщики имеющие право на налоговую льготу, указанные в подпункте 5 пункта 4 в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации представляют в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу»
2. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.
Председатель Собрания депутатов –

Глава Милютинского сельского поселения                                    А.В. Лукашов